
 

ORIGINALE 
 
 
 

                                                                                                                      
 

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Provvedimenti Presidenziali 
 

 

 

 

N.   215    del    14.11.2024 

 

 

 
 
 
OGGETTO:  PROGETTO “PA OK! AL FIANCO DELLE AMMINISTRAZIONI PER UNA 

CULTURA DEI RISULTATI E DEL CAMBIAMENTO” DI FORMEZ PA – 
APPROVAZIONE CANDIDATURA PROVINCIA DI AVELLINO AL CONTEST 
“PA OK!”. 

 
 
 

 

 

 

 

 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno QUATTORDICI del mese di    

NOVEMBRE alle ore  10,50  nel Palazzo della Provincia, il dr. Rizieri 

BUONOPANE, rinominato Presidente della Provincia di Avellino a seguito 

della proclamazione avvenuta in data 11 giugno 2022, assistito dal Segretario 

Generale,  Dr.ssa  Brunella ASFALDO   ha adottato il seguente Provvedimento 

Presidenziale 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 5. “Unità amministrativa Speciale per il P.N.R.R. ed investimenti” 

relaziona quanto segue: 

RICHIAMATI: 

• lo Statuto della Provincia di Avellino; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 130 del 14/11/2023 di adozione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024-2026; 

• la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 140 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 131 del 14/11/2023 di adozione del Bilancio di Previsione 2024-

2026; 

• la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2024-2026; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;  

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi; 

• la Legge 56/2014 ed in particolare l’art. 1 comma 85 che disciplina le “funzioni fondamentali” delle 

Province quali enti con funzioni di area vasta; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023 di approvazione della nuova macrostruttura 

organizzativa dell’Ente; 

• il Provvedimento Presidenziale n. 96 del 15/11/2022 di istituzione dell’”UNITÀ 

AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI”, inserita nella 

MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE. 

CONSIDERATO CHE: 

• Il Formez PA - Centro servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento delle P.A., è 

un’associazione riconosciuta con personalità giuridica di diritto privato, in house alla Presidenza del 

Consiglio - Dipartimento della Funzione Pubblica ha promosso il progetto “Pa OK! Al fianco delle 

amministrazioni per una cultura dei risultati e del cambiamento”, dedicato alla raccolta e analisi dei 

progetti più innovativi realizzati dalle amministrazioni pubbliche; 

• Il progetto partecipa alla realizzazione della Missione 1 Componente 1, Investimento 2.2 - Task Force 

digitalizzazione, monitoraggio e performance, Sub-Investimento 2.2.5 - Amministrazione pubblica 

orientata ai risultati del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

• Il giorno 16 maggio 2024, il Formez PA ha aperto le candidature al Contest PA OK! del progetto “Pa 

OK! Al fianco delle amministrazioni per una cultura dei risultati e del cambiamento”, 

•  il Contest promosso dal Dipartimento della funzione pubblica e realizzato da Formez PA, con il 

contributo scientifico di SDA Bocconi School of Management, è rivolto a tutte le pubbliche 

amministrazioni che intendano valorizzare i propri progetti innovativi, capaci di migliorare la qualità 

dei servizi al cittadino e di creare valore pubblico; 

• Le amministrazioni potranno candidare uno o più progetti tra quelli afferenti ai seguenti ambiti 

tematici: 

• Efficientamento energetico 

• Sostenibilità e transizione ecologica 

• Digitalizzazione 

• Innovazione sociale, inclusione, fragilità 

• Lavoro e sviluppo economico 

• Innovazione gestionale 

• Semplificazione amministrativa 

 

DATO ATTO CHE: 

● il Settore 5 è deputato alla promozione e candidatura di progetti a valere sull’Contest in epigrafe. 

RITENUTO CHE: 

● di dover avviare le attività propedeutiche alla partecipazione al Contest PA OK! individuando i  

http://www.giustizia-amministrativa.it/portale/pages/istituzionale/visualizza?nodeRef=&schema=consul&nrg=201801749&nomeFile=201900883_27.html&subDir=Provvedimenti


 

−  

● seguenti progetti come valevoli alla candidatura in oggetto:  

- “Comunità Energetica Rinnovabile della Provincia di Avellino” come da Provvedimento 

Presidenziale N. 108 del 28.05.2024; 

- “AVIA” come da Determinazione N. 1157 del 21/05/2024 a seguito del Provvedimento 

Presidenziale N.23 del 30/1/2024. 

CONSIDERATO CHE il Contest non prevede alcun onere economico da parte dell’Ente. 

PROPONE  

 per quanto esposto in narrativa:  

● di dare atto che tutto quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e si intende richiamato in questa parte dispositiva;  

● di promuovere la partecipazione della Provincia di Avellino al Contest “PA OK!”;  

● di demandare al competente Dirigente del Settore 5 l’esecuzione di tutti gli adempimenti 

consequenziali all’adozione del presente atto per la candidatura della proposta da parte della Provincia 

di Avellino accordandole la delega in rappresentanza dell’Ente provinciale alla sottoscrizione della 

documentazione occorrente alla candidatura in oggetto; 

IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra; 

Visti i pareri, espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto del Visto di conformità reso dal Segretario Generale; 

Visti: 

● il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

● la L. 56/2014; 

● lo Statuto dell’Ente;  

DELIBERA 

 

● di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le 

attestazioni, I pareri acquisiti fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso;  

● di dichiarare il presente provvedimento presidenziale immediatamente eseguibile (d.lgs.267/2000, 

art.134, comma 4).  

 



 

 

 

 
Il Dirigente del Servizio Finanziario per 

l’Attestazione che la proposta non necessita di 

parere contabile poiché non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 

 

 
FAVOREVOLE 

 

 

  Lì, 13.11.2024 

 

 

IL TITOLARE E.Q. 

F.TO Dott. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore 2 

  F.TO Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

 

FAVOREVOLE 

 

 

Lì, 13.11.2024 

 

 

 

IL DIRIGENTE Settore 5 

F.TO Arch. Giuseppina Cerchia 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

 Lì, 14.11.2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.TO Dr.ssa  Brunella Asfaldo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

===================================================================  

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


